PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ
Двадцать восьмая сессия
                                                  № 188
       второго созыва

                                  06 декабря 2018 года

Об использовании финансовых средств муниципального образования  «Староторъяльское сельское поселение» для осуществления части переданных полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение»
В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября  2003 г. № 131-З «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Староторъяльское сельское поселение», Порядком использования материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» для осуществления части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», Соглашением о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 06 ноября 2018 г.
Собрание депутатов муниципального образования

 «Староторъяльское сельское поселение»
РЕШАЕТ:
1. В целях осуществления части переданных полномочий органов местного муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» использовать финансовые средства муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в объемах согласно приложению к настоящему решению.
2. Финансирование расходов на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» на очередной финансовый год.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/ (по соглашению).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию  по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава муниципального образования

 «Староторъяльское сельское поселение»
                              Е. Небогатиков
Приложение к решению

Собрания депутатов МО

«Староторъяльское  сельское  поселение»

от  06 декабря 2018 г. №188
Объем финансовых средств муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» используемых на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение» на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование полномочия
	2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	60,0
	60,0
	60,0

	2.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	51,0
	51,0
	51,0

	Итого
	111,0
	111,0
	111,0

PAGE
2